
OBSAH
Aktuality.................................................................................................... 182

Rozbory judikatury
Antal, R. Soudní rozhodnutí ve vztahu k archeologické památkové péči........................ 183

Ústavní právo 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu  189

Civilní právo procesní 
31. Újma při zastavení řízení pro bezúčelnost  193 
32. Správa pozůstalosti při neshodách mezi dědici  194
33. Aktivní legitimace oprávněného při vypořádání SJM povinného............................... 195

Občanské právo
34. Ručení vzniklé po splatnosti dluhu.............................................................................  196
35. Věcné předkupní právo k nemovitosti v SJM.............................................................  197

Správní právo
36. Humanitární azyl.......................................................................................................... 198
37. Poskytování informací z přestupkových řízení.............................................................200

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví............................................ 202

Evropské právo
Soudní dvůr EU - duben 2023........................................................................................... 205
Evropský soud pro lidská práva - duben 2023...................................................................210

K novému občanskému právu ze soudní praxe
K závazku principála z úvěru poskytnutého na základě směnek podepsaných 
za něho jen jeho kolektivním prokuristou........................................................................... 214


